CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo n". ̂ ^0

Data;

Hora: OQ ! Kp

Funcionário: -rtyrn^xLií hc j

TNDICACÃO

N° 011/2020

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeii Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Infraestrutura Henrique Gatto , e para a Ilustríssima
Secretária de Educação Sra Adriana Toniasoni a seguinte providência:

Construção da cobertura na quadra poliesportiva no fim da Avenida

Ângelo Ravanello , no bairro São José.

JUSTIFICATIVA

A construção da cobertura no referido local, em muito ajudará no sentido
de proteger as crianças e demais usuários que utilizam o local para lazer.

Proporcionando assim, maior segurança e comodidade aos usuários para
se protegerem tanto do sol, quanto da chuva.

Portanto, solicitamos que seja construída a cobertura da quadra
poliesportiva no bairro São José, com o intuito de trazer melhorias para a
população e incentivar a prática de esportes.

Sala das sessões, 24 de Agosto de 2020.

marcos rosa campos

VEREADOR (PV)

www.prlmaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT 1 Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734